i»sKjs«ii|
Q £ D .

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

I / д л и л а ямб г, .
~~ г.Мценск ~

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории Мценского района в 2016 году

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Законом Орловской области от 28.06.2013 № 1498-03 «Об отдельных
правоотношениях в сфере организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Орловской области», Постановлением Правительства Орловской
области от 31.12.2013 № 482 «Об утверждении областной адресной

. программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных
домах на территории Орловской области», Постановлением Правительства
Орловской области от 20.02.2016 № 54 «Об утверждении краткосрочного
плана реализации областной адресной программы «Капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской
области» в 2016 году» администрация Мценского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта имущества в многоквартирных домах на
территории Мценского района в 2016 году согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий администрации Мценского
района (В. А. Изотов), разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Мценского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы ал.ми11ncipaiu.i>rШцецского района Э. В. Савушкина. : i p v l % .К--/1J3 £

0 S.v i vМЛ Ш S - % %

Глава Мценского р а й о ^ д f^rii? ^ ' И. А. Грачев

Приложение к
постановлению администрации

Мценского района
от

Краткосрочный план реализации региональной программы «Капитальный
-ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории

Мценского района» в 2016 году

1. Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации краткосрочного
плана

Целями краткосрочного плана реализации региональной программы
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на
территории Мценского района» в 2016 году (далее - краткосрочный план)
являются конкретизация сроков проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и
(или) работ по капитальному ремонту,. определение видов и объема
государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального
ремонта.

Задачи краткосрочного плана: j
- 1) создание благоприятных условий проживания граждан в

многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;
2) информирование населения о сроках проведения и объемах работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
включенных в краткосрочный план;

3) снижение величины физического износа элементов зданий
многоквартирных домов.

Планируемым показателем реализации краткосрочного плана является
проведение капитального ремонта многоквартирных домов общей площадью
2 380,00 кв. м. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана
приведены в приложении 1.

2. Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в
рамках краткосрочного плана

Общий объем финансирования краткосрочного плана образованный за
счет взносов на капитальный ремонт общего имущества, уплачиваемые
собственниками помещений в многоквартирных домах (далее - взносы на
капитальный ремонт), составляет 12 078 267,38 рубля.

Информация об объемах средств, направляемых на выполнение
краткосрочного плана, приведена в приложении 2.

3. Многоквартирные дома,
подлежащие капитальному ремонту

Областной адресной программой «Капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области»,
утвержденной постановлением Правительства Орловской области от 31
декабря 2013 года № 482 «Об утверждении областной адресной программы
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на
территории Орловской области», предусмотрено проведение капитального
ремонта 110 многоквартирных домов на территории Мценского района.

В рамках реализации краткосрочного плана в 2016 году за счет взносов
на капитальный ремонт на территории Мценского района запланировано^
проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в двух
многоквартирных домах общей площадью 2 380,00 кв. м.

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту
в рамках выполнения краткосрочного плана в 2016 году, приведен в
приложении 3.

На основании заключения Управления государственной жилищной
инспекции Орловской области № 84 от 29.03.2016, составлен резервный
перечень многоквартирных домов (приложение 5).

4. Перечень и планируемая стоимость услуг
и (или) работ по капитальному ремонту общепгимущества

в многоквартирном доме - - — _

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых
финансируется за счет средств фонда капитального ремонта, определен
частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также
статьей 11 Закона Орловской области от 28 июня 2013 года № 1498-03 «Об
отдельных правоотношениях в сфере организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Орловской области».

Планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме определялась с учетом
нормативной (предельной) стоимости проведения капитального ремонта
многоквартирных домов, установленной в региональной программе.

Перечень видов и стоимость работ (услуг) по капитальному ремонту
многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, приведен в
приложении 4.

Ill
f .

! j!
f

к краткосрочному плану реализации региональной \ • Г j : ! !

: ! : i l l

ri, ,1
Приложение 1

в многоквартирных домах на
территории Мценского района» в 2016 году

Планируемые показа гели реализаций краткосрочного плана
>ЩН S Й 11

№
п/п Наименование МО

Общая
площадь

МКД,
всего

кв. м

Количес
тво

жителей,
зарегист
рирован

ных в
МКД на

дату
утвержд

ения
краткоср
очного
плана
чел.

I
квартал

ед.

ичество МКД

Н № Ш

'j|n|
квартал

ед.

Щ. ' #' ' ;
ill1 III

квартал

ед.

квартал

ед.

Всего:

ед.

Стоимость капитального ремонта

I
квартал

руб.

II
квартал

руб.

III
квартал

руб.

IV
квартал

руб.

всего:

руб.

1 6 10 11 12 13 14
Итого по муниципальному -
образованию Мценский
район:

2 3&0,00
1 г;1

75 1 817 939,20 10 260 328,18 12 078 267,38

I 1 с. Отрадинское, д. 4 2 133,6 64 ь 10 260 328,18 10 260 328,18
с. Отрадинское, ул.

Свеклобазовская, д. 5 246,4 11 1 817 939,20 1 817 939,210

i f f
1

1.1

. I

; -;

i.
: ill
•i it!!

iff' :j;:! ft! j'

liti.

Ik M
IS 'tji|
lit II

ill ' li'l' !

I

Информация об объемах средств, направл

1.(1! '
Приложение 2

к краткосрочному плану реализации региональной Программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на
территории Мценского района» в 2016 году

яемых на реализацию краткосрочного плана
'•и

№ Наименование муниципального
образования

Суммарный объем
средств с учетом
всех источников
финансирования

руб.

Взносы на
капитальный ремонт

собственников
помещений в

многоквартирные
домах.

руб./кв.м.

Финансовая поддержка, рублей, за счет средств:

Iffi HI
Фонда содействия
реформированию

ЖКХ

руб.

областного
бюджета

руб.

местных
бюджетов

руб.

Иные источники
финансирования

руб.

1
Итого по муниципальному образованию -
Мценский район: 12 078 267,38 12 078 267,38 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Отрадинское, д. 4 10 260 328,18 10 260 328,18 0,00 0,00 0,00 0,00
с. Отрадинское, ул. Свеклобазовская,

Д. 5 1 817 939,20 1 817 939,20 0,00 0,00 0,00 0,00

И !
т и

м
И,

•| 11

и

£ р
* о
о "d ся Я) - За

ич
оо

to

Ю С\
"•t-
о

to
о о

оо

ЧО U) ЧО То о

-о
LO ЧО То о

о о

о о

о о о

X.

to

X

to
-U>
00 р>
о -О

00-м

о -

<1
о о

to

1—1 1—1 о to to о OS -о о 00 to to Os оо -J u> оэ 00

1 H-t о to ю о OS о оо UJ to ю Ch оо -J , 1 UJ 00 оо

о о

о о о

о о

> ё о о

«

Год ввода в эксплуатацию

Материал стен

Количество этажей

Количество подъездов

Общая площадь МКД, всего

В том числе площадь помещений
МКД

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД на дату
утверждения краткосрочного плана

w о а» ч о

Я со {В fa
И ТЗ а

п I
I

о Л а> н и w
Я о
о „ о

» w

Фонд содействия
реформированию ЖКХ

Областного бюджета

Местных бюджетов

Плановая дата завершения работ"

Я те 43 те
- Л -те

ЕВ й-

2 ©
п
о Я ш ёэ 43-
н_
Я 43 я с
и
to о
о
и-
я

S
д
те
Я"
Я
Е
й
и
я

43 S3 н
я ©
те

43 ©
J5
В
Р
s<
я и S5

Я
И

о я о о 43 о

а
a

43 л

я и>
ё
Я Я

43 си
4] Я
О Я
tr< Я -о-Яс
Я 43
О

Н Г, 43 43 Я

Я...

ф Ь"1

я g

43
О §
о я н
о а\ в те 4)
О
Я
§

я те
S 3 со р

м Я те Я
О щ нн ^ Я о
41 о

о
41
О

43 Ьз В & » ^ о й я £
^ Я 43 и я g
N3 Э o h g 1—1 О Я ON g те •н Р я о * S Й и ® v; р и

К "

fii-'
li Приложение 4

к краткосрочному плану реализации региональной йрограммы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на
территории Мценского района» в 2016 году

ifiiil
Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, с указанием видов и стоимости работ (услуг)

№ Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта,
всего

РУб-

Ремонт
внутридомо

вых
инженерны

х систем

РУб-

п : - I

Ремонт или
замена j|!

лифтового
оборудован

ия

ед. РУб-

Ремонт крыши

кв. м руб.

Ремонт подвальных
помещений

кв. м РУб-

Ремонт фасада
(утепление фасада)

кв. м

Разработка
проектной

документаци
и и проверка
достоверност

и сметной
стоимости,
проведение

государствен
ной историко
- культурной
экспертизы

РУб-

Услуги по
строительн

ому
контролю

РУб-
1 10 11 12 13 14

I Итого по муниципальному
| образованию - Мценский

район:
12 078 267,38 3 506 286,58 0,00 805,70 2 910 184,38

:
600,00 892 239,00 1 962,40 4 346 818,06 181 174,02 241 565,34

h с. Отрадинское, д. 4 10 260 328,18 3 087 325,27 0,00 682,50 2 465 186,60 600,00 892 239,00 1 614,40 3 456 465,83 153 904,92 205 206,56

с. Отрадинское,
ул. Свеклобазовская, д. 5 1 817 939,20 418 961,31 0,00 123,20 444 997,78 0,00 0,00 312,00 890 352,23 27 269,10 36 358,78

.;•.!:: а

: . ' • ' ' • • ••• • • . : V ' - j - - f : j : ; ' : | 1 ; | } Т - ' j 1 ' h "

Приложение 5
к краткосрочному плану реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на

1 территории Мценского района» в 2016 году

Резервный перечень многоквартирных домов

№ п/п Адрес МКД

Год
i
1; ;

ь

i'iH

4ат

У

зриал стен
; ,г

wj
I

И / ' ч
tfiy ,

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

в
т.

 ч
. п

ло
щ

ад
ь

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД
,

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
КД

№ п/п Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

i
1; ;

ь

i'iH

4ат

У

зриал стен
; ,г

wj
I

И / ' ч
tfiy , ll

:!

к
к ed H IT)
О
В о ю

Ч О

I 1 ! iii i- ь i •
iji.'i

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

в
т.

 ч
. п

ло
щ

ад
ь

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД
,

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
КД

№ п/п Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

i
1; ;

ь

i'iH

4ат

ll
:!

к
к ed H IT)
О
В о ю

Ч О

I 1 ! iii i- ь i •
iji.'i

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

кв. м кв. м чел.

1 2 3 4 II •• ! 5. ; If 1 il 6 7 8 9 10
Итого по муниципальному образованию -
Мценский район:

X X X
i 'ч 1

jjilr • i!
Ill i

6 4 2380,00 1824,4 75

1 п. Нововолковский, ул.
Центральная, д. 8 1966 нет кирпичные 2

!
1077,99 611,0 37

!• ! j j

| : |

1 i

: 11 1

' I !

]

:
;

•

:
,

: ;

ш
!: |||
111 ,41)

'" ; 1.

1 'ji

и?

i

'.j .
1
. •' 1 !i'j

aLi- .'•. .П:; 4; i 1;' ' i: jpli

jl'l ! !' . ; III.

1' • 'j

l'.. fil

f M • ji.ч

if
j t
1P ;
.

:

ll
j!

M

ii i!i
il

ll |

i l l I
ifii'i

riii.
и j

|H"> t i
| | i j 1

i i :

1
1